
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2021 г. 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Повышение эффективности муниципального управления», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4550 

В целях приведения правового акта в соответствие с бюджетом города Рязани 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденным решением Рязанской 

городской Думы от 17.12.2020 № 239-III, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности муниципального 

управления», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 

№ 4550 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности 

муниципального управления» (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 17.02.2016 № 605, от 04.05.2016 № 1840, от 03.11.2016 № 4785, от 14.12.2016 № 5528, 

от 17.02.2017 № 575, от 10.11.2017 № 4993, от 15.12.2017 № 5606, от 29.12.2017 № 5959, 

от 10.01.2018 № 29, от 16.04.2018 № 1493, от 02.07.2018 № 2550, от 14.08.2018 №3161, 

от 14.09.2018 № 3625, от 16.10.2018 № 4035, от 31.10.2018 № 4250, от 03.12.2018 № 4700, 

от 29.12.2018 № 5135, от 18.02.2019 № 487, от 11.04.2019 № 1238, от 12.07.2019 № 2540, 

от 21.10.2019 № 4355, от 27.11.2019 № 4931, от 26.12.2019 № 5609, от 30.12.2019 № 5663, 

от 16.03.2020 № 1054, от 28.05.2020 № 1763, от 27.07.2020 № 2556, от 05.11.2020 № 4172, 

от 29.12.2020 № 5064, от 31.12.2020 № 5153), изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее 

постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет 

www.admrzn.ru. 

3. Контроль за jero постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администраци 

Глава администрации Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города Рязани 
от м tJMh&flbGL- 2021 г. 

1. В паспорте муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления» (далее - муниципальная программа): 
1.1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 6 653 655,36 тыс. руб., в том числе по годам: 
2016 год - 13 770,6 тыс. руб. 
2017 год - 11 988,2 тыс. руб. 
2018 год - 759 230,9 тыс. руб. 
2019 год - 790 726,2 тыс. руб. 
2020 год- 938 776,6 тыс. руб. 
2021 год - 994 761,41 тыс. руб. 
2022 год - 1 044 743,81 тыс. руб. 
2023 год - 1 057 539,14 тыс. руб. 
2024 год - 1 042 118,50 тыс. руб. 
По источникам финансирования: 
- средства бюджета города Рязани составляют 6 644 181,36 тыс. руб., в том числе по годам: 
2016 год - 13 770,6 тыс. руб. 
2017год- 11 988,2 тыс. руб. 
2018 год - 758 186,1 тыс. руб. 
2019 год - 789 669,9 тыс. руб. 
2020 год - 937 678,5 тыс. руб. 
2021 год - 993 192,71 тыс. руб. 
2022 год - 1 043 175,11 тыс. руб. 
2023 год - 1 055 970,44 тыс. руб. 
2024 год - 1 040 549,80 тыс. руб. 
- средства областного бюджета, всего - 9 474,00 тыс. руб., в том числе по годам: 
2018 год - 1 044,8 тыс. руб. 
2019 год - 1 056,3 тыс. руб. 
2020 год- 1 098,1 тыс. руб. 
2021 год - 1 568,70 тыс. руб. 
2022 год - 1 568,70 тыс. руб. 
2023 год - 1 568,70 тыс. руб. 
2024 год- 1 568,70 тыс. руб. ____ 

:тг 



1.2. В строке «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы»: 
- в пункте 1.10 цифру «100» заменить цифрой «50»; 
- в пункте 1.11 цифру «100» заменить цифрой «50». 
2. В разделе IV «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы. Описание целевых показателей (индикаторов) муниципальной 

программы»: 
2.1. В пункте 4.2.4 цифру «100» заменить цифрой «50». 
2.2. В пункте 4.2.11 цифру «100» заменить цифрой «50». 
3. Пункты 11.1, 11.2 таблицы № 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы, их значениях» приложения 

к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

11.1. Уровень оснащенности структурных подразделений администрации города 
Рязани рабочими местами системы электронного документооборота 

% 14 - - 46,3 48 48 48 50 

11.2 Уровень оснащенности администрации города Рязани рабочими местами 
информационной системы архива электронных документов 

% 28 6 
- - - - - - - - 50 

4. Таблицу № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения 
к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

№ 
пп 

Наименование 
муниципаль­

ной 
программы, 
основного 

мероприятия 

Источ­
ник 

финан­
сирова­

ния 

ГРБС, 
соиспол­
нитель, 

участник 

Объемы финансирования, тыс. руб. ИТОГО 

О
ж

ид
ае

м
ы

е 
ре

зу
ль

та
ты

 
ре

ал
из

ац
ии

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
пр

ог
ра

мм
ы

 к
 2

02
4 

го
ду

 № 
пп 

Наименование 
муниципаль­

ной 
программы, 
основного 

мероприятия 

Источ­
ник 

финан­
сирова­

ния 

ГРБС, 
соиспол­
нитель, 

участник 

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

ИТОГО 

О
ж

ид
ае

м
ы

е 
ре

зу
ль

та
ты

 
ре

ал
из

ац
ии

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
пр

ог
ра

мм
ы

 к
 2

02
4 

го
ду

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
МП «Повыше­
ние эффектив­
ности муници­
пального управ­
ления» 

Всего, 
в том 
числе: 

13770,6 11988,2 759 230,9 790 726,2 938 776,6 
* 

994 761,41 1 044 743,81 1 057 539,14 1 042 118,50 6 653 655,36 МП «Повыше­
ние эффектив­
ности муници­
пального управ­
ления» 

бюджет 
города 
Рязани 

Всего, 
в том 
числе: 

13770,6 11988,2 758 186,1 789 669,9 937 678,5 
* 

993 192,71 1 043 175,11 1 055 970,44 1 040 549,80 6 644 181,36 

'ГГ 



s о s я ta s о 
& 5 о о л о 

ЕС 3̂ О О a 

I ? N ! J 
I I  s & §  £  
ё я Я 8 3 4 ?  s  ° v  I  §  

to I 

*V У » о 5 W Tj ь 
 ̂ о *2 

s S j S  

о  
as §* 
о  й  S c  о  

-j 

^  •  
1 » 
О s 

л Ш 
_> о e 

* 

I. 
о 

« <  
о s 
£ я 

«< 
« о  & 

S 

U) 
4̂ . 
"to 

•fc. -M Ul © to oo 

to 
p\ 
u> 

U1 
u> 

ON 
SO 
OS 
О 

4̂ -1 Ul 
to 
"-Л tO 
О 

os 

Ul so 
-4 

ON 00 to 
I 4^ 

N) 

-J 
О 
to 
-J 
-U 
os 

-J 

4̂  
00 

Ov 
K) 

"u> 

*-Л I 
-J 
"H "to 

,U> 
-J 
so 

—1 
00 to 
-o 
-J 
SO 

to 
* я 
* ̂  

u> 

to 
•U 

-M u> 
L/> | 

"tO 

4* 
00 у» 
"-J 

SO 
u> 

00 4b. 
to 00 Lfi to 

to 

U) 

so 

Ш о I 

<_fi 
Os 
"so 
о 

Ю 
о 
w 

OS I 
00 
о 

u> 
•M to 

о 

SO oo 
"«4 
U) 
-0 4b. 
1л 
4̂  

— 1-м 
<_п о os L/> 00 о 
-о w о о 

<-n os 
SO 
о 

os Jik 
u> 
4*. 

Os | 
00 
о 

u> 
•M to 

о 

о 
u> -«J 
u> 
00 to 
"so 
-J 

Ul . os 
"sol 
о 

u> 
-fcb 
U) 
OS 

U) 
NM to 

о 

о Vi 
о 

00 
00 
"to 
00 

to I 

-U 
: о 
"so 
. о 

001 
L/1 
u > !  

"so 
о 

to 
K) 

1л 
о 

о OJ UJ 
Ui 
Ut 
"to 
о 

ил 
V» 
"-JI 
о 

1У> I 
os I 
"oo 
о 

Lfl 
00 
u> 

"to 
о 

to 
-o 
00 

"lTI 
о 

w 
00 ос 
"oo о 

Os Lfl -o 
00 
<1 •o 4^ 
so 

[Поддержание уровня профессионализма кадрового состава 
органов местного самоуправления за счет ежегодного ко­
личества муниципальных служащих, получающих допол­
нительное профессиональное образование, не менее 85ед. 



Основное 
мероприятие 2. 
Организация 
предоставления 
муниципальных 
услуг в элек­
тронной форме 

бюджет 
города 
Рязани 

Всего, 
в том 
числе: 
Адм. 

г. Рязани, 
УЭиЦР 
УОиМП 

776,0 

80,0 

696,0 

654,0 

0,0 

654,0 

641,0 

0,0 

641,0 

8 
539,7 

0,0 

539,7 

485,7 

0,0 

485,7 

10 
643,80 

158,10 

485,70 

11 
643,80 

158,10 

485,70 

12 
643,80 

158,10 

485,70 

13 
972,30 

160,00 

812,30 

14 
6 000,10 

714,30 

5 285,80 

15 

о 03 
в W чв 
£  ̂& £ 

2.1 Мероприятие 
2.1. Перевод 
муниципальных 
услуг в элек-
тронный вид 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЦР 0 о о о о о о о 160,00 160,00 

о 
п 

о 

ё I 

2.2 Мероприятие 
2.2. Создание, 
приобретение, 
развитие, техни­
ческая поддерж­
ка, сервисное 
обслуживание 
автоматизиро­
ванных инфор­
мационных сис­
тем, необходи­
мых для предос­
тавления муни­
ципальных 
услуг 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЦР 80,0 158,10 158,1 158,1 554,30 
£ 

4 CQ 
О ЕС >> 
« а ш о 
Си 
>> 

X 
X <и IT 5 =: 
D ш >> 

о 
X 
X 

g - g  
в 
X 
X 
>> 
5 

я н о о 
S а. с 

2.3 Мероприятие 
2.3. Организа­
ция предостав­
ления муници­
пальных услуг в 
сфере образова­
ния 

бюджет 
города 
Рязани 

УОиМП 696,0 654,0 641,0 539,7 485,7 485,70 485,70 485,70 812,30 5 285,80 

тг 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
3 Основное 

мероприятие 3. 
Информатиза­

бюджет 
города 
Рязани 

Всего, 
в том 
числе: 

513,0 482,0 1 897,0 2 584,5 2711,0 
** 

2 643,00 2 643,00 2 643,00 1 833,50 17 950,00 

ция админист­
рации города 
Рязани 

Адм. 
г. Рязани, 

оит 

513,0 482,0 1 897,0 2 584,5 5 476,50 
к х 
^ S 

Адм. 
г. Рязани, 

МКУ 
«цс» 

2711,0 2 643,00 2 643,00 2 643,00 1 833,50 12 473,50 S а S X 

I t  

II 
3.1 Мероприятие 

3.1. Обеспече­
ние информа­

бюджет 
города 
Рязани 

Всего, 
в том 
числе: 

513,0 482,0 972,7 1 891,8 2 455,9 1 843,00 1 843,00 1 843,00 1 833,50 13 677,90 4» Н ^ 
l i s  
И § 

ционной 
безопасности, 

оит 513,0 482,0 972,7 1 891,8 - • - - 3 859,50 | а? 
с Я с? 

оснащение 
программным 
обеспечением 

МКУ 
«цс» 

2 455,9 1 843,00 1 843,00 1 843,00 1 833,50 9 818,40 £ pa aj Й ™ u 
а. Б с; 
h и ю 

о" 2 о. Z, х 

3.2 Мероприятие 
3.2. Оснащение 
средствами вы­
числительной и 
множительной 
техники 

бюджет 
города 
Рязани 

Всего, 
в том 
числе: 

0 0 924,3 692,7 255,1 
** 

800,00 800,00 800,00 0 4 272,10 £ 2 £ 
= s £ 
Я Я р 
й- U О 
В s J «3 <D Stf 

Мероприятие 
3.2. Оснащение 
средствами вы­
числительной и 
множительной 
техники 

ОИТ 0 0 924,3 692,7 - - - - - 1 617,00 X Q, О О Ш £Х о О « Ц ° 
X X 

Мероприятие 
3.2. Оснащение 
средствами вы­
числительной и 
множительной 
техники 

МКУ 
«цс» 

255,1 800,00 800,00 800,00 0 2 655,10 <Я X о 53 
О. £2 
^ Си 
s я 
5 2 a °-
3 о 
а о 
С 

"ГГ 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
4 Основное 

мероприятие 4. 
Развитие систе­
мы электронно­

бюджет 
города 
Рязани 

Адм. 
г. Рязани, 

уд 

898,8 845,0 1 362,0 826,3 0 0 0 0 0 3 932,10 S я ~ 
| | Е ^ 

а у я о 3 •а о ч 
го документо­
оборота адми­
нистрации горо­
да Рязани 

1 5 s 2 
о § 1 £ 
S  э  S J -
§ s i 8 
9- а: х н >> « | х 
Ъ 5 Я 5 
2 !>§ % 
2 & а. § 

ьй х я 2 •J frt Д« 

1 5 s 2 
о § 1 £ 
S  э  S J -
§ s i 8 
9- а: х н >> « | х 
Ъ 5 Я 5 
2 !>§ % 
2 & а. § 

ьй х я 2 •J frt Д« 
X S* 8. 
§ & a s я £ о § 
Х> >> Q- t-
Ш  £ . £  п  
е а 

5 Основное 
мероприятие 5. 
Поддержка 

бюджет 
города 
Рязани 

Всего, 
в том 
числе: 

845,7 887,3 1 733,00 

Ж S 
общественной Адм. 806,0 850,0 - - - - - - 1 656,00 ш о 

S & инициативы и г. Рязани, 
ш о 

S & 
развитие терри­ уд я §* ч н 
тории в городе 
Рязани 

УФКМС 15,2 14,3 - - - - - - - 29,50 2 а * о 
& й . 

УК 24,5 23,0 - - - - - - - 47,50 о « ч U О » 
£ я£ 

5.1 Мероприятие 
5.1. 
Информирова­

бюджет 
города 
Рязани 

УД ос-
ми 

59,0 55,0 114,00 ® у & 
4 и ^ S « X я 

ние населения о 
возможностях 
участия в обще­

о я т г> S Я 
ние населения о 
возможностях 
участия в обще­

и п ев и 
ственном само­ ю 

о 
управлении 

"ТГ 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
5.2 Мероприятие 

5.2. Обеспече­
ние гарантий 
развития ТОС и 
советов терри­
торий 

бюджет 
города 
Рязани 

Всего, 
в том 
числе: 

786,7 832,3 1 619,00 5.2 Мероприятие 
5.2. Обеспече­
ние гарантий 
развития ТОС и 
советов терри­
торий 

бюджет 
города 
Рязани 

Адм. 
г. Рязани, 

УД 

747,0 795,0 
" " 

— 

" " 

1 542,00 

5.2 Мероприятие 
5.2. Обеспече­
ние гарантий 
развития ТОС и 
советов терри­
торий 

бюджет 
города 
Рязани 

УФКМС 15,2 14,3 - - - - - 29,50 

5.2 Мероприятие 
5.2. Обеспече­
ние гарантий 
развития ТОС и 
советов терри­
торий 

бюджет 
города 
Рязани 

УК 24,5 23,0 - 47,50 
6 Основное 

мероприятие 6. 
Повышение 
эффективности 
управления 
муниципальны­
ми финансами 
города Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

ФКУ 3 900,0 3 666,0 7 566,00 

С
ни

ж
ен

ие
 к

 2
01

7 
го

ду
 д

еф
иц

ит
а 

бю
дж

ет
а 

го
ро

да
 

Ря
за

ни
 д

о 
1%

 

6.1 Мероприятие 
6.1. Обеспече­
ние долгосроч­
ной устойчиво­
сти и сбаланси­
рованности-
бюджета города 
Рязани 

без 
финан­
сирова­

ния 

ФКУ 

С
ни

ж
ен

ие
 к

 2
01

7 
го

ду
 д

еф
иц

ит
а 

бю
дж

ет
а 

го
ро

да
 

Ря
за

ни
 д

о 
1%

 

6.2 Мероприятие 
6.2. Дальнейшее 
развитие про-
граммноцелево-
го метода орга­
низации бюд­
жетного процес­
са города Рязани 

без 
финан­
сирова­

ния 

ФКУ 

С
ни

ж
ен

ие
 к

 2
01

7 
го

ду
 д

еф
иц

ит
а 

бю
дж

ет
а 

го
ро

да
 

Ря
за

ни
 д

о 
1%

 

6.3 Мероприятие 
6.3. Повышение 
качества финан­
сового менедж­
мента участни­
ков бюджетного 
процесса 

без 
финан­
сирова­

ния 

ФКУ С
ни

ж
ен

ие
 к

 2
01

7 
го

ду
 д

еф
иц

ит
а 

бю
дж

ет
а 

го
ро

да
 

Ря
за

ни
 д

о 
1%

 

~тт 



6.4 Мероприятие 
6.4. Повышение 
эффективности 
управления 
бюджетным 
процессом горо­
да Рязани за 
счет развития 
информацион­
ной системы 
управления му­
ниципальными 
финансами 

бюджет 
города 
Рязани 

ФКУ 3 900,0 3 666,0 
10 11 12 13 14 

7 566,00 
15 

Основное 
мероприятие 7. 
Управление 
муниципальным 
имуществом 
города Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

УЗРИО 5 801,0 4 828,2 5 358,2 5 016,8 4 727,1 5 050,30 5 050,30 5 050,30 6 170,00 47052,20 

ее 
а 
Н s? о <=> - u 3" Сч 3" QS 

f e i i s  
| £ 8 § I  

® к о 3 
Вх 

% &й h o S  
7.1 Мероприятие 

7.1. Проведение 
технической 
инвентаризации, 
оценки рыноч­
ной стоимости 
объектов муни­
ципального 
имущества, при­
знание прав и 
регулирование 
отношений по 
муниципальной 
собственности 

бюджет 
города 
Рязани 

УЗРИО 998,1 540,8 779,3 638,0 643,0 800,00 800,00 800,00 800,00 6799,20 

« 2 = 

0 - 9 Н  
Е К 
a 
х 
& 
S 
s 

I I I  10 X ° « й 
о н ° ь Ой 
ОУО § 
К О *  

ш л 
X 
СЗ со 

Си 
С? 
о о .  5  о и 
b со | 
a s 1  

X. 
а 
I <и 

- Л-в о ю СЗ О. о о. о С t-

о О 
О 5 

~ Т Г  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

7.2 Мероприятие 
7.2. Обеспече­
ние содержания 
нераспределен­
ного имущества 
казны 

бюджет 
города 
Рязани 

УЗРИО 4 405,9 3 940,4 4 370,0 3 239,2 3 519,8 
** 

3 059,70 3 059,70 3 059,70 4 370,00 33 024,40 

7.3 Мероприятие 
7.3. Организа­
ция работ по 
оформлению 
земельных уча­
стков, располо­
женных на тер­
ритории 
города Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

УЗРИО 127,0 81,0 68,0 118,0 125,0 243,30 243,30 243,30 300,00 1 548,90 

7.4 Мероприятие 
7.4. Оплата гос­
пошлин, сборов, 
расходов по 
исполнению 
судебных актов 

бюджет 
города 
Рязани 

УЗРИО 270,0 266,0 140,9 1 021,6 439,3 
** 

947,30 947,30 947,30 700,00 5 679,70 

8 Основное 
мероприятие 8. 
Обеспечение 

бюджет 
города 
Рязани 

Всего, 
в том 
числе: 

485 076,2 445 935,6 399 337,8 
** 

388 502,91 388 845,92 389 126,82 395 565,00 2 892 390,25 = н « 
1 | § |  

деятельности Адм. - - 485 076,2 445 935,6 - - - - - 931 011,80 
администрации 
города Рязани 

г. Рязани, 
УГБ 

* • 1 * 1 1  § в я ч я 
О « CL< и 
s § о я Адм. - - - - 399 337,8 388 502,91 388 845,92 389 126,82 395 565,00 1 961 378,45 

* • 1 * 1 1  § в я ч я 
О « CL< и 
s § о я 

г. Рязани, 
мку 
«ЦС» 

** 

& | i g i  

'  щ £|р I 
1 1  l i s  
*§ I ш 2 



8.1 Мероприятие 
8.1. Содержание 
органов 
местного 
самоуправления 

бюджет 
города 
Рязани 

Всего, 
в том 
числе: 
Адм. 

г. Рязани, 
УГБ 
МКУ 
«цс» 

352 044,6 

352 044,6 

369 130,8 

369 130,8 

10 

336 990,5 

336 990,5 
** 

10 

345 003,01 

345 003,01 

11 

345 346,02 

345 346,02 

12 

345 626,92 

345 626,92 

13 
361 352,00 

361 352,00 

14 
2 455 493,85 

721 175,40 

1 734 318,45 

15 

8.2 Мероприятие 
8.2. Выполнение 
других обяза­
тельств муни­
ципального об­
разования 

бюджет 
города 
Рязани 

Всего, 
в том 
числе: 
Адм. 

г. Рязани, 
УГБ 
МКУ 
«цс» 

133 031,6 76 804,8 62 347,3 
** 

43 499,90 43 499,90 43 499,90 34 213,00 436 896,40 

133 031,6 76 804,8 209 836,40 

62 347,3 
** 

43 499,90 43 499,90 43 499,90 34 213,00 227 060,00 

Основное 
мероприятие 9. 
Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
казенных учре­
ждений, подве­
домственных 
администрации 
города Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

Всего, 
в том 
числе: 
Адм. 

г. Рязани, 
УГБ, 
МКУ 
Адм. 

г. Рязани, 
МКУ 
«цс», 
МКУ 

197 624,6 234 742,0 406 044,3 429 242,87 430 898,97 431 952,57 432 000,00 2 562 505,31 

197 624,6 234 742,0 432 366,60 
ч * 

406 044,3 429 242,87 430 898,97 431 952,57 432 000,0 2 130 138,71 

s н о о 
X 
ей 5 
£ 
4* 
8 1 
я 5 о 2 
6 В v S 4 =г 
X S 5 X 

£ £ 
5 g 

|| 
D си ю 
О 

£ 
Os 
OS 
и 

л Я 
X X 

1 в 
о я 
2 £ а 3 Сц. се 
g Он 
О ЕС С о 
„ Q. >Я О я <-X Я 

К 
5 * S Л 
V Р- I fry1 
* i я г § 

ТГ 



=1 

— О -

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие 
11

. 
О

бс
лу

ж
ив

ан
ие 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

до
лг

а 

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие 
10

. 
В

ы
по

лн
ен

ие 
пе

ре
да

нн
ы

х 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
по

лн
ом

оч
ий 

по 
со

зд
ан

ию 
ад

м
и­

ни
ст

ра
ти

вн
ы

х 
ко

м
ис

си
й 

и оп
ре

­
де

ле
ни

ю
 

пе
ре

чн
я 

до
лж

но
ст

ны
х 

ли
ц, 

уп
ол

но
м

о­
че

нн
ы

х 
со

ст
ав

­
ля

ть 
пр

от
ок

ол
ы

 
об 

ад
м

ин
ис

тр
а­

ти
вн

ы
х 

пр
ав

он
а­ру

ш
ен

ия
х 

ю 

бю
дж

ет 
го

ро
да 

Ря
за

ни 
; 

об
ла

ст
­

но
й бю

дж
ет 

OJ 

Ф
К

У
 

А
дм

. г. 
Ря

за
ни

, 
М

К
У

 «ц
с» 

А
дм

. 
г. 

Ря
за

ни
, 

У
ГБ В

се
го

, 
в то
м

 чи
сл

е: 

А
дм

. 
г. 

Ря
за

ни
, 

У
Д

, 
А

К
 

' ' 
t • ' L/1 

' ' • • ' ON 

е'
бг

е 
i 

' 

63 
55

8,
6 65 

08
8,

1 

— 
о 

00 
-J 

1 12
4,

2 

' 

98 
18

1,
2 99 

30
5,

4 1 05
6,

3 

00 

j 
39

2,
6 12
2 

25
4,

6 

** 

' 

12
2 

64
7,

2 

** 

1 09
8,

1 

vo 

38
,7

7 16
5 

30
1,

26 

j 

16
5 

34
0,

03
! 

i 

1 56
8,

70 

о 

12
,7

4 21
3 

31
0,

58 

' 

21
3 

32
3,

32 1 56
8,

70 

I—> 

N) 
ON 

! 22
4 

78
1,

39 

• 

22
4 

78
4,

15 1 56
8,

70 

— 
К) 

О 

| 
19

0 
25

7,
4 

• 

19
0 

25
7,

40 1 56
8,

70 

3 10
0,

57 91
5 

90
5,

23 16
1 

73
9,

80 1 08
0 

74
5,

60
, 

9 47
4,

00 

4^ 

Обеспечение доли расходов на обслуживание 
муниципального долга в общем объеме расходов 
бюджета города Рязани (за исключением расхо­
дов, осуществляемых за счет субвенций из бюд­

жетов вышестоящих уровней),  не более 5% 

Обеспечение доли не отмененных в 
установленном законом порядке 

постановлений, вынесенных административ­
ными комиссиями, не ниже 97% 



12 Основное 
мероприятие 12 
Управление до­
кументами ад­
министрации 
города Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

Адм. 
г. Рязани, 

уд 

12 

1 217,9 
10 

1 067,40 
II 

1 067,40 
12 

1 067,40 
13 

11 889,70 
14 

16 309,80 
15 

•чО 
О4 

s о 
s Ш 
3" о S. * Р" л 0 t S о м Й-S ® 
1 = 
Э 1  

"S 1 я s (U 
о 

12.1 Мероприятие 
12.1. Оказание 
услуг по разви­
тию системы 
электронного 
документообо­
рота админист­
рации города 
Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

Адм. г. 
Рязани, 

уд 
50,0 7 873,70 7 923,70 

5 et 
еЗ О 
Q_ Urn 

31 "= 5 
Й о. 
£ Ё 
М С* (Г) 

н 

12.2 Мероприятие 
12.2. Оказание 
услуг по инфор­
мационному со­
провождению 
системы элек­
тронного доку­
ментооборота 
администрации 
города Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

Адм. 
г. Рязани, 

УД 

1 217,9 1 017,40 1 067,40 1 067,40 2 700,00 7 070,10 

5 s 
Б * 
О 5 
Ж S ас g и н 

112.3 Мероприятие 
12.3. Оснаще­
ние работников 
администрации 
города Рязани 
современными 
средствами 
организацион­
ной и компью­
терной техники 

бюджет 
города 
Рязани 

Адм. г. 
Рязани, 

УД 

1 316,00 1 316,00 

о ю 
a. g ^ о. 
и 5 5 х 
S | 
•£ св о ^ <2 о С а 

О и 



13 
10 11 12 13 14 15 

13 Основное 
мероприятие 
13. Создание 
архива элек­
тронных доку­
ментов адми­
нистрации го-
рода Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

Адм. г. 
Рязани, 

уд 
1 100,00 1 100,00 

S ~ 
«1 СО 33 « о Он а. 
§ Б 
£ g 
Я s 
£ х 3 я 
р. 

13.1 

13.2 

Мероприятие 
13.1. 
Оснащение 
работников 
администрации 
города Рязани 
рабочими 
местами сис­
темы архива 
электронных 
документов 

бюджет 
города 
Рязани 

Адм. г. 
Рязани, 

уд 

Мероприятие 
13.2. 
Оснащение 
администрации 
города Рязани 
современным 
техническим 
оборудованием 

бюджет 
города 
Рязани 

Адм. г. 
Рязани, 

уд 

100,00 100,00 

1 000,00 1 000,00 

s 2 

-Q 

I* О о 
g 171 

н о о 
X 
0 В 1 2 * Я  о .  о  
в о 
о -©• 
0 ж 
к s 
1 х ш ± 
о 1 

=Г S 

* 5 
а> <и 
5 2 

fc s 
а 2 Э  s  
•о 3* аа о 
С я ^  о .  

* - в соответствии с доведенными лимитами бюджетных обязательств; 
** - данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2020 год. 

тг 


